tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendo causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Wilielmus predictus confiteor quod predice libre sunt de patrimonio dicte uxoris mee. Testes Gandulfus Leccarus et Girardus furnarius. Actum Janue, in domo Bartholomei de DomoCulta in qua manent dicti iugales, .viiiº. die novembris, post vesperas.

879. *Enrico drappiere si riconosce debitore di Berardo Bovino astigiano e di Manfredo di Serra del prezzo di panni ricevuti.*
9 novembre 1210.

[II, 1. fo. 48r.]

(1) Ego Henricus draperius confiteor me accepisse a te Berardo Bovino astense petias .v. viridis de Cambraxia, tuas videlicet et Maifredi de Serra ut confiteris, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. LXXXIII. et sol. .v. jan. usque ad dies octo ante Sanctum Andream proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et confiteor quod emenda facta est predictorum pannorum excepto de curteza. Testes BonusJohannes medicus, Nicolosus Boni Johannis et Bertolotus draperius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .viiiº. die novembris, inter nonam et vesperas.

880. *Enrico drappiere si riconosce debitore di Berardo Bovino astigiano e di Manfredo di Serra del prezzo di panni ricevuti.*
9 novembre 1210.

Ego Henricus draperius confiteor me accepisse a te Berardo Bovino astense petias .vi. de Morer, tuas videlicet et Maifredi de Serra ut confiteris, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. centum quadraginta quattuor jan. usque ad dies octo ante Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et confiteor quod facta est emenda predictorum pannorum excepto de curteza. Testes Guizardus lucensis, Henglesius draperius et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

(1) Pubblicato in Doehaerd, *Relations*, II, no. 265. Questo documento ed i due seguenti tutti insieme in Rosso, *Documenti... Asti e Genova*, no. CCCI.

881. *Enrico drappiere si riconosce debitore di Berardo Bovino astigiano e di Manfredo di Serra del prezzo di panni ricevuti. 9 novembre 1210.*

Ego Henricus draperius confiteor me accepisse a te Berardo Bovino astense petias .v. viridis de Cambraxia, tuas videlicet et Maifredi de Serra ut confiteris ultra alias .v. quas confessus fui accepisse a te ut patet in alia carta per manum Lanfranci notarii, unde lib. centum triginta jan. usque ad dies .viii. (1) ante Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et confiteor quod facta est emenda predictorum pannorum excepto de curteza. Testes Guizardus lucensis, Henglesius draperius et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

882. *Falabanda genovese si riconosce debitore di Enrico drappiere del prezzo di panni ricevuti e Rainaldo Cruzolino gli fa garanzia. 10 novembre 1210.*

Ego Falabanda januensis qui manet in Saona confiteor me accepisse a te Henrico draperio tot pannos, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. xxv. jan. usque ad octavam Nativitatis Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Quos denarios ego Rainaldus Cruzulinus ad dictum terminum tibi solvere promitto si predictus Falabanda non tibi solverit ut dictum est, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Guizardus lucensis, Henglesius draperius et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xº. die novembris, inter nonam et vesperas.

883. *Falabanda genovese si impegna a manlevare Rainaldo Cruzolino da ogni danno derivante da una fideiussione per lui prestata. 10 novembre 1210.*

* Ego Falabanda (2) januensis qui manet in Saona promitto tibi Rainaldo Cruzolino quod extraham te et omnes pro te ab omni dampno quod incurris pro fideiussione, promissione et obligatione quam fecisti pro me Henrico draperio de lib. xxv. quas ei solvere promisisti et proprium et principalem debitorem (3) inde te constituisti ut patet in carta per manum Lanfranci notarii, alioquin penam dupli totius dampni quod proinde incurris vel aliquis

(1) *In soprallinea*: .viii.

(2) *In soprallinea*: la.

(3) *In soprallinea*: rem.

pro te tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Guizardus lucensis, Henglesius draperius et Nicolosus BoniJohannis. Actum Jauue, predicto loco, die et ora.

884. *Filippo Cavarunc present a Rainaldo e Leonardo canonici di San Lorenzo in Genova una lettera di papa Innocenzo III, diretta a Giacomo, arciprete di Gavi, ed a Maestro Artone, canonico di S. Maria Canale di Tortona, circa una vertenza ecclesiastica tra Rapallo e Genova. 11 novembre 1210.*

(1) * In choro ecclesie Sancti Laurentii Janue, in presentia subscriptorum testium Philipus Cavaruncus porrexit atque dedit Rainaldo et Leonardo canonicis dicte ecclesie litteras delegatas a Jacobo archipresbytero de Gavio et Magistro Artone (2) canonico Sancte Marie de Canalibus Terdonensis. Quarum tenor litterarum talis est: Viris, providis et discretis R(ainaldo) et magistro L(eonardo) divinis notibus et suis [fo. 48v.] meritis canoniciis Janue, Ja(cobus) sola divina miseratione archipresbyter de Gavio et margister (3) Arto canonicus Sancte Marie de Canalibus Terdonensis in eo qui est vera salus salutem. Discretioni vestre presentibus intimamus, quod mandatum apostolicum recepimus in hunc modum: Innocentius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis archipresbytero de Gavio Terdonensis diocesis et magistro Artoni canonico Sancte Marie de Canalibus Terdonensi, salutem et apostolicam benedictionem. Supplicavit nobis dilectus filius .J. clericus ecclesie Sancti Stephani de Rapallo, quatenus sententiam pro ipso contra .J. ferrarium, clericum Januensis diocesis, super electionem prelati eiusdem ecclesie a magistro .T. canonico Terdonensi, et cum iudices suos delegatis (4) a nobis exigente justitia promulgata apostolico digneremini munimine roborare. Quo circa discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus sententiam ipsam sicut justa est faciatis per censuram ecclesiasticam sublato appellationis obstatculo firmiter observari nullis litteris veritati et justitie preiudicantibus a sede apostolica impetratis. Datum Laterani .v. kalendas septembbris, pontificatus nostri anno tercio decimo. Collatis igitur datis nostrarum et vestrarum litterarum quas super eodem negotio recepistis a parte, cognovimus nostras litteras prius quam vestrarum fuisse impetratas, ideoque cum in vestrarum litteris ultimo impetratis nulla de nostris mentio habeatur, super prudentiam vestrarum miramur plurimum quod .J. Sancti Stephani canonicum de Rapallo postquam hoc vobis innotuit ad examen vestrarum iuditii tamquam sui iudices compellere voluistis. Vos igitur moveat ius canonicum

(1) *Edito in Ferretto, Documenti... Novi e Valle Scrivia*, I, no. CCXLI.

(2) *Cancellato*: canoco.

(3) *Sic!*

(4) *delegatos cambiato in delegatis.*

et equitas rationis quatenus postposita gratia temporali, solummodo habentes pre oculis ab inquietatione memorati .J. presertim ne occasione litterarum ad examen vestri juditii compellatis et penitus desistere debeatis. Nec miremini quod sigilla nostra istis litteris non expressimus cum neuter nostrum proprium sigillum non haberet, set sigillo domini abbatis Sancti Stephani in cuius claustro hee littere facte sunt eas fecimus sigillari. Testes ad hoc convocatis Opizo quondam Wilielmi Guercii, Ugolinus Cavaruncus et Wilielmus Calderarius draperius (1). Actum Janue, in predicto loco, .xiº. die novembris, ante terciam, expleta missa.

885. *Guglielmo Corso di Santo Ircisino contrae con Enrico Oliva una accomendacio per commerciare a Porto Bonifacio, in Sardegna e altrove. 12 novembre 1210.*

Ego Wilielmus Corsus de Sancto Yrcisino confiteor me accepisse a te Henrico de Oliva lib. .x. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum ad Portum Bonefatium et inde Sardiniam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et dimittendi post me cum aliis meis et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ubertus spetiarius, Fredericus draperius et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xiiº. die novembris, circa terciam.

886. *Corso specchiaio contrae con Oberto di Camogli una accomendacio per commerci locali. 13 novembre 1210.*

Ego Corsus specularius confiteor tibi Johanni de Funtanegio pellipario quod accepi ab Oberto de Camulio genero tuo lib. .x. jan., cum quibus debo et promitto laborare et negotiari in terra ista solummodo et ad earum proficuum bona fide sine fraude operam dare usque ad kalendas augusti proximi, set semper illas debent manere salvas. In fine vero termini predicti eas ab omnibus periculis salvas (2) cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenierit in potestatem dicti Oberti vel sui certi missi reducere et consignare promitto, unde extracto capitali medietatem proficui debo habere et ipse aliam. Que omnia promitto attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Te hanc confessionem, promissionem et omnia ista nomine dicti Oberti suscipiente. Testes Ruxignolus spetiarius, Henricus de Oliva et Raimundus de PlateaLonga pelliparius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xiiiº. die novembris, ante terciam.

(1) Testes..... draperius per postilla.

(2) In soprallinea: ab omnibus periculis salvas.

887. *Enrico drappiere si riconosce debitore di Raul di Stanforte del prezzo di panni ricevuti.* 13 novembre 1210.

[II, 1. fo. 49 r.].

(1) Ego Henricus draperius confiteor me accepisse a te Raul de Stanforte petias tres brunete de Camua, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .XLV. jan. usque ad Nativitatem Domini proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus, Nicolosus eius filius et Lambertus de Verzelai. Actum predicto loco, die et ora.

888. *Ponzio mercante di cuoi si riconosce debitore di una somma a Commitario di Lella.* 14 novembre 1210.

Ego Pontius corduanerius confiteor me debere tibi Commitario de Lella sol. .XL. jan. quorum sol. .XX. ad Nativitatem Domini proximam et alios .XX. inde (2) ad dies .XV. post Nativitatem Domini per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso, silicet (3) Ruxignolo spetario, quem tuum missum inde constituis (4), dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Aimus de Verzelai et BonusJohannes medicus. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .XIII^o. die novembris, post vesperas.

889. *Aimelina moglie di Verasio correggiaio contrae un mutuo col cognato prete Baudo.* 16 novembre 1210.

6].

Ego Aimelina uxor Veraxii corrigiarii confiteor me accepisse a te presbytero Baudo cognato meo lib. .XXXIII. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera, quas nos Veraxius et Aimelina iugales predicti usque ad annum unum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et reddere promittimus (5), sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera et spetialiter ego Aimelina abrenuntio legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum omniue alii auxilio etcetera. Que omnia fatio jussu et voluntate atque consilio (6) Fimerri corrigiarii patris mei presentis et consilio et voluntate dicti viri mei presentis. Et confitens me esse maiorem .XX. annorum. Testes Raimundus corrigiarius, Bertrannus de Rapallo et Wilielmus filius dicti Fimerri. Actum Janue (7), in hospitio predictorum iugalium, .XVI^o. die novembris, circa terciam.

(1) Pubblicato in Doehaerd, *Relations*, II, no. 266.

(2) In soprallinea: inde.

(3) In soprallinea: tuo.. silicet.

(4) In soprallinea: quem... constituis.

(5) promitto cambiamo in promittimus.

(6) In soprallinea: atque consilio.

(7) In soprallinea: Janue.

890. *Englesio drappiere si riconosce debitore di Marchisio di Tolosa del prezzo di panni ricevuti.* 16 novembre 1210.

(1) Ego Henglesius draperius confiteor me accepisse a te Marchisio de Telosa draperio petiam unam viridis de AlbaVilla, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xii. et sol. .xv. jan. usque ad Sanctum Andream proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bertolotus draperius et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xvi^o. die novembris, circa terciam.

891. *Ugo di San Giorgio rilascia quitanza a Guglielmo Carmento del prezzo di un mulo da questo acquistato dal fu Bongiovanni di Pietra Lavezara.* 16 novembre 1210.

* Ego Ugo de Sancto Georgio confiteor accepisse a te Guilielmo Carmento quecumque unquam debuisti vel debes quondam BonoJohanni de Petra Lavezaria vel heredibus suis occasione cuiusdam muli quem a dicto BonoJohanne emisti ut patet in carta inde facta vel aliqua occasione (2). Quam cartam sit cassa et penitus vacua et amodo nullius tenoris tenoris (3). Ex predictis enim omnibus quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti (4) promittens extrahere te et omnes pro te ab omni dampno quod incurris a predictis heredibus vel ab aliqua persona pro predicto debito vel occasione ipsius, sub pena dupli totius dampni, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ubertus spetiarius et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

892. *Enrico drappiere si riconosce debitore di Berardo Bovino astigiano e di Manfredo di Serra del prezzo di panni ricevuti.* 17 novembre 1210.

Ego Henricus draperius confiteor me accepisse a te Berardo Bovino astense petias .iii. saie nigre, tuas et Maifredi de Serra ut confiteris, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxvii. jan. usque ad Sanctum Andream proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et confiteor insuper quod emenda facta est predictorum pannorum. Testes BonusJohannes medicus, Nicolosus eius filius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xvii^o. die novembris, inter terciam et nonam.

(1) Pubblicato in Doeherd, *Relations*, II, no. 267.

(2) In soprallinea: vel aliqua occasione.

(3) Sic!

(4) debito cambiato in debiti.

893. *Prete Rubaldo preposto di San Pietro di Mesema contrae un mutuo con Cafara moglie del fu Bonifacio di Tortona.* 20 novembre 1210.

[II, 1. fo. 49v.].

(1) Ego presbyter Rubaldus prepositus Sancti Petri de Mesema confiteor me accepisse a te Cafara uxore quondam Bonefatii de Terdona lib. .x. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quarum confiteor dedisse lib. .iii. magistro Ottoni canonico Terdonensi et alias in vestibus et calciamentis fratrum meorum et in aliis negotiis dicte ecclesie. Quas lib. .x. usque ad octavam Nativitatis Domini proxime per me vel meum successorem vel alium meum certum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus bonis dicte ecclesie obligatis etcetera. Que omnia facio ad proficuum et utilitatem dicte ecclesie, consilio et auctoritate Rufini conversi fratris mei presentis. Testes Johannes Bucca Beata guardator, Bertrannus de Rapallo et Arnaldus Marzoculus. Actum Janue in hospitio dicte Cafare, .xx^o. die novembris, circa nonam.

894. *Enrico drappiere si riconosce debitore di Rainaldo Fabbromartello di Montpellier del prezzo di panni ricevuti, la cui parte maggiore si impegna a pagare a Giovannl Pelavicino.* 21 novembre 1210.

(2) Ego Henricus draperius confiteor tibi Johanni Pelavicino quod accepi a Rainaldo Fabro Martello de Monte Pesulano petias quatuor blancorum Ypre, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .LXXXVII. et den. .xx. jan. sibi debeo, quarum sol. .xx. et den. .xx. ad presens ei do et alias, silicet lib. .LXXXVI. jussu et voluntate dicti Rainaldi usque ad Sanctam (3) Mariam Candelariam proximam tibi (4) Johanni Pelavicino vel tuo certo misso dare et solvere promitto, alioquin penam dupli tibi (5) stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico et cetera. Et ego predictus Rainaldus confiteor me accepisse a te Henrico (6) sol. .xx. et den. .xx. de predictis libris et inde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Alias vero mihi placet et de voluntate mea est quod solvas predicto Johanni ut dictum est (7). Testes Russignolus spetiarius, Bonus Johannes medicus et Bonus Johannes de Viqueria. Actum Janue in domo Oberti Baraterii, .xxi^o. die novembris, circa terciam.

(1) Questo documento è cancellato. Pubblicato in Ferretto, *Documenti.... Novi e Valle Scrivia*, I, no. CCXLII.

(2) Pubblicato in Doehaerd, *Relations*, II, no. 268.

(3) In soprallinea: Sanctam.

(4) In soprallinea: tibi.

(5) Cancellato: Johanni Pelavicino.

(6) In soprallinea: Henrico.

(7) In soprallinea: alias.... est.

895. *Giovanni servitore di Ugo Spalla rilascia quitanza della dote alla moglie Giovanna e le costituisce l'antefatto.* 21 novembre 1210.

Ego Johannes servitor Ugonis Spalle confiteor me accepisse a te Johanna de Wilielmo Silvatico sponsa mea lib. .x. jan. nomine dotis tue, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non accepte dotis. Et dono tibi donatione propter nuptias lib. .x. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine a(n)titfacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Filipus ParaSaccus, Johannes de Sancto Desiderio et Rolandus Racherius. Actum Janue, in domo dicti Filipi, predicto die, inter terciam et nonam.

896. *Enrico drappiere si riconosce debitore di Berardo Bovino astigiano e di Bertrando Berardo del prezzo di panni ricevuti.* 25 novembre 1210.

Ego Henricus draperius confiteor me accepisse a vobis Berardo Bovino astense et Bertranno Berardo petias tres viridis et petiam unam morer de Doax, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. octuaginta tres sol. .vi. jan. usque ad octavam Sancti Andree proximam per me vel meum missum vobis vel vestro certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et confiteor quod facta est emenda predictorum pannorum, excepto de curteza. Testes Maifredus Guercius, Guizardus lucensis et Berto-lotus draperius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxvº. die novembris, circa vesperas.

897. *Butigio pavese contrae con Bernardo di San Guglielmo un cambio su Pavia.* 27 novembre 1210.

Ego Butigius papiensis confiteor me accepisse a te Bernardo de Sancto Guilielmo tot denarios januensium mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxxii. imperialium usque ad diem Jovis proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Papia dare et solvere promitto. Si vero contrafecero quicquid post terminum exigendo, mutuando ad cambium aut aliquo modo proinde expenderis tibi stipulanti restituere spondeo, nil eo minus rato manente pacto, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Albertus Grillus, PeireJohan et Silus de [fo. 50r.] Papia. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxviiº. die novembris, ante terciam.

898. *Guglielmo provenzale loca a Enrico di Alessandria e alla moglie Maria un orto in Castelletto.* 28 novembre 1210.

Ego Wilielmus provincialis spetiarius loco vobis Henrico de Alexandria et Marie iugalibus ortum meum quod habeo in Castelletto cum domo que est ibi, a Sancto Andrea proximo usque ad annum unum, pretio librarum .III. (1) jan., quas pro conductione earum mihi dare (2) debetis, silicet quartam in singula quarta anni. Insuper do vobis ad nutriendum et custodiendum paria .x. columbarum que sint ibi, quorum medietatem ususfructus debet esse vestrum, aliam vero medietatem meam, me dante vobis lolium et mondagia (3) que in domo mea erit. Quam terram et domum et omnia predicta usque ad dictum terminum vobis semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena librarum .III., omnibus meis obligatis etcetera. Et nos predicti iugales promittimus tibi dicto Wilielmo predictum ortum et domum usque ad dictum terminum tenere, colere, meliorare et non deteriorare et lib. .III. jan. pro eius conductione tibi vel tuo certo misso dare per quattuor terminos, silicet quartam in quarta parte anni. Item confitemur accepisse a te paria .x. columbarum ad nutriendum et custodiendum, quorum, medietatem ususfructus debet esse nostrum, aliam vero medietatem tibi dare et consignare promittimus. Caput vero ipsorum silicet paria .x. semper salvum habere promittimus et in fine termini tibi reddere et consignare debemus. Si vero contrafecerimus de predictis aliquo modo penam librarum .III. tibi stipulanti spondemus, et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo etcetera et spetialiter ego Maria abrenuntio legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum etcetera. Que fatio consilio Simonis de Porta et Amigonis osbergerii propinquorum meorum. Testes Maifredus corduanerius, Fredericus draperius et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxviii^o. die novembris, circa vesperas.

899. *Martino de Mari drappiere si riconosce debitore di Gregorio Murigia del prezzo di panni ricevuti.* 1 dicembre 1210.

6].

Ego Martinus draperius de Mari confiteor me accepisse a te Gregorio Murigia tot pannos, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xii. jan. usque ad kalendas februarii proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Benvenutus de Sancto Syro. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, prima die decembris, inter terciam et nonam. Dicto Benvenuto debet dari.

(1) *In soprallinea:* .III.

(2) *Cancellato:* dare.

(3) *mondagiam cambiatu in mondagia.*

900. *Arnaldo di Monteleone, Rubaldo di Valle Trebbia e Giovanni Re si riconoscono debitori di Marino Carefice del prezzo di pelli ricevute. 2 dicembre 1210.*

Nos Arnaldus de MonteLeone et Rubaldus de ValleTrebie et Johannes Rex confitemur accepisse (1) a te Marino Carefice tot coria camelorum, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .LXXX. jan. usque ad Nativitatem Domini proximam per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus (2), sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Testes Marinus de Tolomeo et Nicolosus BoniJohannis, Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .II^o. die decembris, inter terciam et nonam.

901. *Guido Grasso di Savignone si impegna a manlevare Anselmo di Santa Fede da ogni danno derivante da una fideiussione per lui prestata. 6 dicembre 1210.*

5].

(3) * Ego Guido Crassus de Savignono confiteor tibi Anselmo de Sancta Fide quod promisi ex parte mea solvere sol. .LIII. Christiano corrigiario et Ottoni corrigiario usque ad Sanctam Mariam Candelariam proximam pro corrigiis quas ab eis accepi et emi, et me inde manulevasti et apud eos inde (4) fidejussor fuisti. De qua fideiussione et promissione promitto tibi quod usque ad dictum terminum (5) extraham te et omnes pro te ab omni dampno quod incurris vel aliquis pro te. Si vero contrafecero penam dupli totius dampni quod proinde incurris vel aliquis pro te tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico, et spetialiter domum meam de Alba etcetera (6). Testes Pontius taiator et Bernardus ligator. [fo. 50v.] Actum Janue in domo Oberti Baraterii, .VI^o. die decembris, inter terciam et nonam.

902. *Auda moglie del fu Lanfranco Tieniterra e la sorella Perselda vendono a Crollamonte di Corsanego parti di due Terre in Maxena della pieve di Bargagli. 6 dicembre 1210.*

6].

Nos Auda uxor quondam Lanfranci TenetTerram et Perselda eius soror confitemur nos accepisse a te CrollaMonte de Cursanego lib. .III. jan. finito pretio pro quarta parte unius petie terre quam habemus in plebatu Bargagii loco ubi dicitur Maxena et que vocatur Casale. Cui coheret ab una parte terra Oberti de Insulis,

(1) *In soprallinea*: confitemur accepisse.

(2) *promitto cambiato* *in* *promittimus*.

(3) *Pubblicato* *in* *Ferretto, Documenti... Novi e Valle Scrivita*, I, no. CCXLIV.

(4) *In soprallinea*: inde.

(5) *Per postilla*: usque ad dictum terminum.

(6) *Cancellato*: etcetera e spetialiter... etcetera *in soprallinea*.

superius via, a duabus partibus fossatum. Item pro medietate duarum petierum terre quas habemus pro indiviso cum Oberto de Costa que vocantur Masgellus. Quibus coheret superius via, ab una parte terra Selvani, alia fossatum, alia terra Raimundi de Plano. Dictas partes predictarum terrarum que infra has continentur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi (1) concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia facimus consilio Rusignoli spetiarii et BoniJohannis medici propinquorum nostrorum, abrenuntiantes omni auxilio etcetera (2). Testes Nicolosus BoniJohannis et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et ora.

903. Anselmo Caito di Arenzano si riconosce debitore di una somma a Benvegnai figlio del fu Rubaldo di Mazolanego. 9 dicembre 1210.

Ego Anselmus Catus de Arenzano confiteor tibi Benvegnai filio quondam Rubaldi de Mazolanego quod debebam lib. .viii. quondam Amanrico de Susilia avunculo tuo occasione accomendationis lib. .viii. et sol. .xi. quam mihi fecit ut patet in carta per manum Alberti de Sancto Michaele notarii. Quas lib. .viii. usque ad medium Quadragesimam proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus Rubeus de Castelletto, BonusJohannes medicus et magister Tealdus. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .viii°. die decembris, ante terciam.

904. Rolando di Zumignano si riconosce debitore di Pietro Scaniolo del prezzo di un mulo acquistato. 9 dicembre 1210.

Ego Rolandus de Zumignano confiteor me debere tibi Petro Scaniolo lib. .xii. jan. pretio unius muli bai quem a te emi ea conditione quod non tenearis de aliquo morbo vel vitio suo. Quarum medietatem usque ad Pasca Resurrectionis proximum et aliam medietatem usque ad Sanctum Johannem de junio proximum per me vel meum missum tibi vel Guidoni fratri tuo vel alii tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, unde mulum predictum cuius possessionem in te retines et pro te et tuo nomine teneo et tenebo usque ad perfectam solutionem, omniaque alia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico ut tunc tua auctoritate etcetera. Testes BonusJohannes medicus, Nicolosus eius filius et Rivalgarius de Manenzano. Actum predicto loco, die et ora.

(1) habere cambiato in haberi.

(2) In soprallinea: Que omnia.... etcetera.

905. *Rodolfo Torrello astigiano si riconosce debitore di Giovanni di Langasco del prezzo di cuoio ricevuto. 9 dicembre 1210.*

[II, 1. fo. 51 v.].

(1) Ego Rodulfus Turrellus astensis confiteor me accepisse a te Johanne de Langasco tantum corduanum, abrenuntians exceptioni etcetera, unde, lib. .xxiii. jan. usque ad Sanctam Mariam Candelariam proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus, Ruxignolus spetiarius et magister Tealdus. Actum predicto loco et die, circa nonam.

906. *Giovanni Giuliano di Como si riconosce debitore di Gualtieri di Besenzone del prezzo di pepe ricevuto. 10 dicembre 1210:*

Ego Johannes Julianus de Como confiteor me accepisse et emisse a te Gualterio de Besenzono tantum piperis, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xiii^{1/2}. jan. usque ad festum Sancte Marie Candelarie proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes pensator et Bartholomeus Laurellus. Actum Janue, in porticu domus Marchisie de Bombello, .xº. die decembris, ante terciam.

907. *Delfino marchese contrae un mutuo con Pietro di Sori.
13 dicembre 1210.*

[II, 1. fo. 51 r.].

(2) Ego Dalfinus marchio confiteor me accepisse a te Petro de Sori lib. duodecim jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera, quas usque ad medianam Quadragesiman proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit et si terminum vel terminos mihi produxeris vel meo misso (3) vel produci feceris vel Dei iuditium intraverit pariter transacto Dei iuditio vel termino usque ad perfectam solutionem tenebor. Testes Ansaldus de Nigro, BonusJohannes medicus et Marinus Carefice. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xiiiº. die decembris, circa vesperas.

(1) Pubblicato in Rosso, *Documenti... Asti e Genova*, no. CCCII.

(2) Pubblicato in Ferretto *Documenti... Novi e Valle Scrivia*, I, no. CCXLVI. Questo marchese è identificato dal Ferretto come il marchese Delfino del Bosco.

(3) In soprallinea: vel meo misso.

908. *Giovanni di Oliva loca a Silo di Ponte una terra in San Quirico nella pieve di San Cipriano.* 15 dicembre 1210.

5].

Ego Johannes de Oliva iure locationis do tibi Silo de Ponte terram meam que fuit tua et que fuit mihi data et laudata a consilibus Janue que est in plebatu Sancti Cipriani loco ubi dicitur Sancti Querici et que vocatur Runcum Selvanum. Hinc usque ad annos .xx. faciendum inde amodo quicquid volueris iure locationis usque ad dictum terminum sine omni mea etcetera. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena librarum .iii. nil (eo) minus rato manente pacto omnibus meis etcetera. Que fatio tibi pro sol. xv. mundis (1) quos mihi proinde annuatim (2) dare promittis. Et ego Silus predictus promitto tibi dictam terram usque ad dictum terminum tenere, colere, meliorare et non deteriorare et sol. xv. annuatim pro eius conductione tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum dare a(d) festivitatem Sancti Stephani, promittens insuper dare den. .vi. annuatim pro te ad dominum archiepiscopum ultra dictos sol. .xv., sub pena sol. .lx. tunc a iure locationis casurus, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Lanfrancus de IsaCurte, Rodulfus eius frater, Bonus Johannes (3) medicus et magister Tealdus. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xv^o. die decembris, inter nonam et vesperas.

909. *Giovanni di Paveto sensale vende a Grimaldo di Paveto una terra in Paveto.* 20 dicembre 1210.

6].

Ego Johannes de Pavero censarius confiteor me accepisse a te Grimaldo de Pavero sol. .xxx. jan. finito pretio pro petia una terre que est in Pavero loco ubi dicitur PetraSignata. Cui coheret superius via, a duabus partibus terra tua, silicet inferius et ab uno latere, alio latere terra Jacobi de Costa Blota. Totum quod infra has continetur coherentias domesticum et sylvaticum cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Testes BonusJohannes medicus, Nicolosus eius filius et Bertolotus draperius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xx^o. die decembris, ante terciam.

(1) mundos *cambiatu in mundis.*

(2) *proinde annuatim per postilla.*

(3) *In soprallnea:* Johannes.

910. *Guido di Fassolo vende al fratello prete Baudo parte di una terra in Molassana.* 19 dicembre 1210.

6].

Ego Guido de Faxolo vendo tibi presbytero Baudo fratri meo sextamdecimam partem quam habeo in terra que est in fossato quod vocatur Risturbium et quod est (1) in plebatu Molazane loco ubi dicitur Vaccaril. Quam sextamdecimam predice terre concedo atque vendo tibi quo ad faciendum aqueductum molendini quod facturus es in predicto fossato ut super predictam terram in perpetuum [fo. 51v.] possis aquam ducere usque ad predictum molendinum et aqueductum in ea edificare semper quousque molendinum ibi fuerit, et sine omni mea heredum meorum etcetera (2). Cuius molendini (3) sextamdecimam partem et predice terre tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit et pro tempore meliatae (4) fuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor (5). Que omnia facio tibi pro sol. .xxx. denariorum jan. quos a te accepisse confiteor. Et inde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti pretii. Testes Baiamons de Faxolo, Fimerus corrigiarius et Veraxius corrigiarius. Actum Janue, in domo BoniVasalli Lomellini et fratris, .xviiiº. die decembris, circa terciam.

911. *Baldoino figlio del fu Giovanni di Craviglio si riconosce debitore di una somma alla madre Adalasia.* 22 dicembre 1210.

Ego Baldoinus filius quondam Johannis de Cravilio confiteor me accepisse a te Adalaxia matre mea lib. .xxxiii. patrimonii tui. Quarum librarum lib. .xx¹/₂. confiteor dedisse in terram quam comparavi a Ceresia et alias in negotiis domus mee. Quas omnes volo et promitto me habere salvas in bonis meis habitis et habendis et tibi reddere quandcumque tibi placuerit, promittens insuper quod non faciam venditionem, alienationem seu obligationem aliquam de rebus meis sine consilio et voluntate tua, alioquin penam dupli illius quod contrafecero tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea obligata etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo steterit etcetera. Que omnia facio consilio Opizonis archipresbyteri Rivarolii et Rubaldi de Alboxeto propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio etcetera, et confitens me esse maiorem .xx. annorum. Testes BonusJohannes medicus, Nicolosus eius (filius), Vasallus Grugninus de Porta et predicti conciliatores. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxiiº. die decembris, circa terciam.

(1) *In soprallinea:* est.

(2) *In soprallinea:* et sine.... etcetera.

(3) *In sublinea:* molendini.

(4) *Sic!*

(5) *In soprallinea:* possessionem.... confiteor.

912. *Rolando di Fossato contrae un mutuo col genero Filippo di Campi.* 24 dicembre 1210.

6].

Ego Rolandus de Fossato confiteor me accepisse a te Filipo de Campi genero meu lib. .III. et sol. .xv. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quos usque ad annum unum completum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et reddere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henglesius draperius et Obertus spetiarius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxiiii^o. die decembris, circa terciam.

913. *Oberto Cicala di Bolzaneto rilascia quitanza al suocero Rolando di Fossato della dote della moglie Sibilia e le costituisce l'antefatto.* 24 dicembre 1210.

Ego Obertus Cigala de Bulzanedo confiteor me accepisse a te Rolando de Fossato socero meu (1) lib. .xxii. jan. nomine dotis Sibilie filie tue uxoris mee, unde quietum et pagatum meово, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non acerte dotis. Cui donatione propter nuptias do lib. .xii. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid illa voluerit nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico, te hanc donationem, confessionem et omnia ista nomine dicte filie tue (2) suscipiente. Testes Filipus de Campi, Rolandus de Merlaxino et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxiiii^o. die decembris, inter terciam et nonam.

914. *Rolando di Fossato si riconosce debitore del genero Oberto Cicala di un residuo della dote della figlia Sibilia.* 24 dicembre 1210.

Ego Rolandus de Fossato confiteor me debere tibi Oberto Cigala genero meu lib. .v. jan. que restant ad solvendum tibi de lib. .xxii. dotium filie mee Sibilie uxoris [fo. 52r.] tue, unde quietum et pagatum te vocasti ut patet in carta per manum Lanfranci notarii, non obstante tibi quod quietum et pagatum inde te vocasti quo ad lib. .v. (3) Quas usque ad Sanctum Martinum proximum venturum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rolandus de Merlaxino et Filipus de Campi. Actum predicto loco, die et ora.

(1) *In soprallinea:* socero meu.

(2) *In soprallinea:* dicte filie tue. *Cancellato:* illi.